
Número de contratos por sexos

201211

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 13 14 27

02 L'ALT MAESTRAT 36 24 60

03 EL BAIX MAESTRAT 1.313 678 1.991

04 L'ALCALATEN 139 74 213

05 LA PLANA ALTA 3.381 2.641 6.022

06 LA PLANA BAIXA 7.380 2.947 10.327

07 EL ALTO PALANCIA 232 135 367

08 EL ALTO MIJARES 26 22 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 48 50 98

10 LOS SERRANOS 158 75 233

11 EL CAMP DE TURIA 1.814 1.310 3.124

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.324 721 2.045

13 L'HORTA NORD 2.543 1.653 4.196

14 L'HORTA OEST 4.434 2.222 6.656

15 VALENCIA 16.457 13.210 29.667

16 L'HORTA SUD 1.641 1.030 2.671

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 524 260 784

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 837 468 1.305

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 67 39 106

20 LA RIBERA ALTA 6.005 3.285 9.290

21 LA RIBERA BAIXA 1.405 760 2.165

22 LA CANAL DE NAVARRES 214 321 535

23 LA COSTERA 494 377 871

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.055 572 1.627

25 LA SAFOR 3.361 1.999 5.360

26 EL COMTAT 278 172 450

27 L'ALCOIA 789 563 1.352

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 617 320 937

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.683 1.691 3.374

30 LA MARINA ALTA 1.131 989 2.120

31 LA MARINA BAIXA 1.819 1.759 3.578

32 L'ALACANTI 5.968 5.562 11.530

33 EL BAIX VINALOPO 3.030 2.228 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.522 2.811 7.333

Total 74.738 50.982 125.720
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Número de contratos por sector de actividad

201211

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 6 4 14 27

02 L'ALT MAESTRAT 6 8 7 39 60

03 EL BAIX MAESTRAT 569 128 89 1.205 1.991

04 L'ALCALATEN 15 82 8 108 213

05 LA PLANA ALTA 344 284 429 4.965 6.022

06 LA PLANA BAIXA 2.596 407 190 7.134 10.327

07 EL ALTO PALANCIA 87 32 16 232 367

08 EL ALTO MIJARES 2 3 43 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 1 2 83 98

10 LOS SERRANOS 57 10 20 146 233

11 EL CAMP DE TURIA 469 229 195 2.231 3.124

12 EL CAMP DE MORVEDRE 253 206 204 1.382 2.045

13 L'HORTA NORD 667 385 228 2.916 4.196

14 L'HORTA OEST 175 454 455 5.572 6.656

15 VALENCIA 317 316 1.125 27.909 29.667

16 L'HORTA SUD 185 246 207 2.033 2.671

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 181 84 52 467 784

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 438 130 43 694 1.305

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 16 20 68 106

20 LA RIBERA ALTA 1.478 1.362 278 6.172 9.290

21 LA RIBERA BAIXA 204 225 86 1.650 2.165

22 LA CANAL DE NAVARRES 6 33 27 469 535

23 LA COSTERA 129 77 91 574 871

24 LA VALL D'ALBAIDA 239 248 69 1.071 1.627

25 LA SAFOR 465 316 135 4.444 5.360

26 EL COMTAT 40 102 18 290 450

27 L'ALCOIA 9 296 138 909 1.352

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 299 202 308 937

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 836 1.237 189 1.112 3.374

30 LA MARINA ALTA 18 88 246 1.768 2.120

31 LA MARINA BAIXA 70 125 275 3.108 3.578

32 L'ALACANTI 233 401 748 10.148 11.530

33 EL BAIX VINALOPO 86 1.413 395 3.364 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.333 518 599 4.883 7.333

Total 11.652 9.764 6.793 97.511 125.720
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201211

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 1 12 2 9 3

02 L'ALT MAESTRAT 5 26 5 7 11 6

03 EL BAIX MAESTRAT 177 857 279 88 434 156

04 L'ALCALATEN 10 93 36 5 50 19

05 LA PLANA ALTA 522 2.288 571 450 1.671 520

06 LA PLANA BAIXA 1.062 4.863 1.455 438 1.876 633

07 EL ALTO PALANCIA 59 135 38 26 80 29

08 EL ALTO MIJARES 1 14 11 2 16 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 31 10 9 29 12

10 LOS SERRANOS 15 103 40 9 54 12

11 EL CAMP DE TURIA 286 1.180 348 214 879 217

12 EL CAMP DE MORVEDRE 163 918 243 84 471 166

13 L'HORTA NORD 349 1.739 455 345 980 328

14 L'HORTA OEST 583 3.104 747 404 1.429 389

15 VALENCIA 2.250 11.757 2.450 2.522 8.344 2.344

16 L'HORTA SUD 256 1.056 329 181 646 203

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 83 315 126 34 168 58

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 140 547 150 93 285 90

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 38 23 4 25 10

20 LA RIBERA ALTA 955 3.822 1.228 534 1.939 812

21 LA RIBERA BAIXA 196 930 279 109 492 159

22 LA CANAL DE NAVARRES 44 142 28 85 190 46

23 LA COSTERA 84 301 109 73 233 71

24 LA VALL D'ALBAIDA 155 674 226 82 340 150

25 LA SAFOR 457 2.233 671 327 1.227 445

26 EL COMTAT 34 201 43 28 110 34

27 L'ALCOIA 122 497 170 116 314 133

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 75 401 141 50 187 83

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 213 1.000 470 196 1.062 433

30 LA MARINA ALTA 170 737 224 178 609 202

31 LA MARINA BAIXA 217 1.175 427 260 1.091 408

32 L'ALACANTI 873 4.104 991 1.006 3.457 1.099

33 EL BAIX VINALOPO 468 1.925 637 443 1.386 399

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 514 3.145 863 407 1.815 589

Total 10.552 50.363 13.823 8.811 31.909 10.262
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Número de contratos por grupo de ocupación

201211

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 1 9 1 4 2 9 27

02 L'ALT MAESTRAT 17 2 9 7 25 60

03 EL BAIX MAESTRAT 6 60 62 61 269 106 166 95 1.166 1.991

04 L'ALCALATEN 2 17 12 19 16 22 30 95 213

05 LA PLANA ALTA 10 378 348 580 1.414 570 442 273 2.007 6.022

06 LA PLANA BAIXA 10 176 334 129 519 1.441 804 342 6.572 10.327

07 EL ALTO PALANCIA 1 19 20 37 66 11 28 25 160 367

08 EL ALTO MIJARES 4 2 14 2 9 17 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 1 23 4 1 65 98

10 LOS SERRANOS 12 8 5 32 12 24 22 118 233

11 EL CAMP DE TURIA 6 125 191 120 530 205 287 288 1.372 3.124

12 EL CAMP DE MORVEDRE 7 62 69 72 295 111 276 122 1.031 2.045

13 L'HORTA NORD 11 251 225 150 844 210 354 284 1.867 4.196

14 L'HORTA OEST 24 357 498 334 1.109 40 648 409 3.237 6.656

15 VALENCIA 41 2.008 1.795 4.317 6.647 43 1.204 4.744 8.868 29.667

16 L'HORTA SUD 5 146 232 138 563 22 284 271 1.010 2.671

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 19 23 21 116 23 77 58 447 784

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 21 29 21 342 23 67 69 733 1.305

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 9 2 14 3 23 14 36 106

20 LA RIBERA ALTA 1 2 225 160 276 640 845 614 308 6.219 9.290

21 LA RIBERA BAIXA 9 78 102 84 406 55 197 259 975 2.165

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 17 17 14 62 6 19 17 381 535

23 LA COSTERA 3 51 30 63 180 53 129 51 311 871

24 LA VALL D'ALBAIDA 3 66 66 74 278 85 162 215 678 1.627

25 LA SAFOR 8 137 220 123 860 75 488 383 3.066 5.360

26 EL COMTAT 1 1 7 31 22 82 1 25 33 247 450

27 L'ALCOIA 5 78 115 92 326 3 171 166 396 1.352

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 25 27 35 129 3 373 87 258 937

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 87 107 158 569 64 990 292 1.103 3.374

30 LA MARINA ALTA 3 79 100 168 791 17 184 88 690 2.120

31 LA MARINA BAIXA 7 223 175 234 1.542 24 264 113 996 3.578

32 L'ALACANTI 1 19 744 758 2.183 3.307 24 947 424 3.123 11.530

33 EL BAIX VINALOPO 15 195 470 378 1.170 15 867 924 1.224 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 253 212 393 1.590 82 856 716 3.222 7.333

Total 3 213 5.943 6.449 10.309 24.763 4.173 11.009 11.134 51.724 125.720

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201211

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 21 27

02 L'ALT MAESTRAT 7 53 60

03 EL BAIX MAESTRAT 271 1.720 1.991

04 L'ALCALATEN 30 183 213

05 LA PLANA ALTA 635 5.387 6.022

06 LA PLANA BAIXA 904 9.423 10.327

07 EL ALTO PALANCIA 25 342 367

08 EL ALTO MIJARES 2 46 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 94 98

10 LOS SERRANOS 23 210 233

11 EL CAMP DE TURIA 456 2.668 3.124

12 EL CAMP DE MORVEDRE 128 1.917 2.045

13 L'HORTA NORD 402 3.794 4.196

14 L'HORTA OEST 656 6.000 6.656

15 VALENCIA 2.256 27.411 29.667

16 L'HORTA SUD 283 2.388 2.671

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 59 725 784

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 114 1.191 1.305

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 100 106

20 LA RIBERA ALTA 493 8.797 9.290

21 LA RIBERA BAIXA 241 1.924 2.165

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 509 535

23 LA COSTERA 115 756 871

24 LA VALL D'ALBAIDA 161 1.466 1.627

25 LA SAFOR 422 4.938 5.360

26 EL COMTAT 38 412 450

27 L'ALCOIA 118 1.234 1.352

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 80 857 937

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 352 3.022 3.374

30 LA MARINA ALTA 267 1.853 2.120

31 LA MARINA BAIXA 295 3.283 3.578

32 L'ALACANTI 883 10.647 11.530

33 EL BAIX VINALOPO 443 4.815 5.258

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 690 6.643 7.333

Total 10.891 114.829 125.720
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